BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /BGDĐT-GDNNGDTX
V/v lấy ý kiến hồ sơ dự thảo Nghị

định quy định chi tiết một số điều

của Luật Việc làm về phát triển

kỹ năng nghề

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi: ............................ ........................................................

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025, Nghị

định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết một số

điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật; Quyết định số 1526/QĐ-TTg ngày 14/7/2025 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Danh mục và phân công cơ quan chủ trì soạn thảo văn bản

quy định chi tiết thi hành các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông

qua tại Kỳ họp thứ 9; Quyết định số 1850/QĐ-TTg ngày 27/8/2025 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Việc làm,

Bộ Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng hồ sơ dự thảo Nghị định quy định chi tiết

một số điều của Luật Việc làm về phát triển kỹ năng nghề (có chi tiết hồ sơ kèm

theo). Hồ sơ dự thảo đã được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ Giáo

dục và Đào tạo để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia góp ý kiến.

Bộ Giáo dục và Đào tạo trân trọng đề nghị Quý Cơ quan, tổ chức nghiên

cứu và góp ý kiến đối với hồ sơ dự thảo nêu trên. Văn bản góp ý của Quý Cơ

quan, tổ chức gửi về Bộ Giáo dục và Đào tạo (qua Cục Giáo dục nghề nghiệp và

Giáo dục thường xuyên, địa chỉ: số 03 ngõ 7, đường Tôn Thất Thuyết, Phường

Cầu Giấy, TP Hà Nội) trước ngày  30 /10/2025 để tổng hợp, báo cáo Chính phủ

xem xét, quyết định1.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDNNGDTX.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Quân

1 Cán bộ liên hệ: Trương Thị Ngọc Hồi, Cục Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục Thường xuyên. Đt; 0912865590

email:ttnhoi@moet.gov.vn

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

DANH SÁCH SÁCH CÁC BỘ, CƠ QUAN, ĐƠN VỊ GỬI XIN Ý KIẾN
(Kèm theo Công văn số           /BGDĐT-GDNNGDTX ngày       tháng 10 năm 2025)

TT Tên cơ quan, đơn vị

I Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ

1 Bộ Quốc phòng

2 Bộ Công an

3 Bộ Ngoại giao

4 Bộ Nội vụ

5 Bộ Tư pháp

6 Bộ Tài chính

7 Bộ Công Thương

8 Bộ Nông nghiệp và Môi trường

9 Bộ Xây dựng

10 Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

11 Bộ Khoa học và Công nghệ

12 Bộ Y tế

13 Bộ Dân tộc và Tôn giáo

14 Văn phòng Chính phủ

II Khối các Tổ chức chính trị xã hội

1 Trung ương mặt trận tổ quốc Việt Nam

2 Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

III Các Tập đoàn

1 Tập đoàn Công nghiệp Than – Khoáng sản Việt Nam

2 Tập đoàn Bưu chính viễn thông Việt Nam

3 Tập đoàn Công nghiệp – Năng lượng Quốc gia Việt Nam

4 Tập đoàn Vingroup

5 Tập đoàn Hòa Phát

6 Tập đoàn Trung nguyên Legend

7 Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam

8 Tập đoàn Hóa chất Việt Nam

9 Tập đoàn Điện lực Việt Nam

10 Tập đoàn công nghiệp cao su Việt Nam

11 Tổng công ty Hàng không Việt Nam

12 Tổng công ty Hàng hải Việt Nam

13 Tổng công ty Đường sắt Việt Nam

14 Tổng công ty Đầu tư phát triển đường cao tốc Việt Nam

TT Tên cơ quan, đơn vị

15 Tổng công ty Cà phê Việt Nam

16 Tổng công ty Lâm nghiệp Việt Nam

IV Các hiệp hội.

1 Hiệp hội Giáo dục nghề nghiệp và nghề công tác xã hội Việt Nam

2 Hiệp hội du lịch Việt Nam

3 Hiệp hội điều dưỡng Việt Nam

4 Hiệp hội các nhà thầu xây dựng

5 Hiệp hội thang máy Việt Nam

6 Hiệp hội Doanh nghiệp dịch vụ Logistics Việt Nam

7 Hiệp hội Doanh nghiệp phần mềm Việt Nam;

V Các Sở Giáo dục và Đào tạo (34 Sở)

VI Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp

VII Các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo

VIII Các tổ chức đánh giá kỹ năng nghề

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T20:42:01+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Nguyễn Thị Việt Hương<ntvhuong@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T15:25:46+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Lê Quân<lequan@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T17:02:20+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T17:02:24+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T17:02:28+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T17:02:39+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!